- 1 -

２０１９年度 第１３回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： ２０２０年３月１１日（水）１５時１０分～１７時００分

場 所 ： 板橋校舎 ２号館 ２階 ２－２２１会議室

構成員 ： ４９名（定足数２５名）

出席者 ： ４２名（定足数充足）

議 長 ： 髙尾 謙史（外国語学部長）

Ⅰ. 議案

１．2020 年度入学試験合否判定について

   各学科主任より、別紙資料に基づき、2020 年度入学試験合否判定について報告があり、承認された。

２．学籍異動について

     幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告があり、承認された。

３．留学・語学研修等の終了に伴う単位認定について

   中国語学科主任および英語学科主任より、別紙資料に基づき、留学・語学研修等の終了に伴う単位

認定について報告があり、承認された。

４．2019 年度卒業・進級判定結果について

   各学科主任より、別紙資料に基づき、2019 年度卒業・進級判定結果について報告があり、承認され

た。

５．2020 年度学科目編成について

     各学科教務委員より、別紙資料に基づき、2020 年度学科目編成について報告があり、承認された。

６．外国語学部学部長選挙管理委員会からの内規修正について

      髙尾議長より、別紙資料に基づき、外国語学部学部長選挙管理委員会からの内規修正提案につい

て構成員に賛否を求めた結果、承認された。

７．多文化共生リーダー認定証について

    ＭＬＰ実行委員会委員長より、別紙資料に基づき、多文化共生リーダー認定申請者について報告が

あり、承認された。

８．成績不振学生への個別指導について

     髙尾議長より、別紙資料に基づき、各学科から提出された 2020 年度の成績不振学生への個別指導に

ついて報告があり、承認された。

９．その他

    なし。

Ⅱ．報告承認事項

１．2018 年度授業評価アンケート報告書について

      髙尾議長より、別紙資料に基づき、各学科から提出された 2018 年度授業評価アンケート報告書につ

いて説明があり、承認された。

２．2019 年度外国語学部ＦＤ委員会報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2019 年度外国語学部ＦＤ委員会報告について説明があり、承認

された。

- 2 -

３．兼職願について

      幹事より、別紙資料に基づき、兼職願について報告があり、承認された。

４．海外渡航届について

   幹事より、別紙資料に基づき、海外渡航届について報告があり、承認された。

５．検定試験による単位認定について

   髙尾議長より、別紙資料に基づく検定試験による単位認定について報告があり、承認された。

６．2020 年度外国語学部各種委員会(訂正)について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度外国語学部各種委員会(訂正)について報告があり、承

認された。

７．2019 年度海外研究員の海外出張について

   幹事より、別紙資料に基づき、2019 年度海外研究員の海外出張について報告があり、承認された。

８．令和 2年度外国語学会総会開催及び授業措置について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、令和 2 年度外国語学会総会開催及び授業措置について報告があ

り、承認された。

９．2020 年度転部・転科について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度転部・転科について報告があり、承認された。

10. 2019 年度大東文化大学専任教育職員海外出張者の帰国について

      幹事より、別紙資料に基づき、2019 年度大東文化大学専任教育職員海外出張者の帰国について報告

があり、承認された。

11. その他

   なし。

Ⅲ．報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

   田中東松山担当主任より、東松山キャンパスの車両・バイクの乗入れへの注意喚起がなされた。

２．理事会および常務審議会報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、理事会および常務審議会報告について説明された。

３．入学センターからの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、入学センターからの報告について説明された。

４．令和元年度私立大学等改革総合支援事業の選定(タイプ 3「地域社会への貢献」)について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、令和元年度私立大学等改革総合支援事業の選定(タイプ 3「地域

社会への貢献」)について報告された。

５．2020 年度 TJUP(埼玉東上地域大学教育プラットフォーム)単位互換制度について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度 TJUP(埼玉東上地域大学教育プラットフォーム)単位互

換制度について報告された。

６．学長選挙等選挙管理委員会報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、学長選挙等選挙管理委員会報告について説明された。

７．2021 年度特別研究期間制度、国内研究員、海外研究員、海外留学者の申請について

    髙尾議長より、別紙資料に基づき、2021 年度特別研究期間制度、国内研究員、海外研究員、海外留

学者の申請について報告された。

８．2020 年度大学評議会委員について

      髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度大学評議会委員について報告された。

- 3 -

９．新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応につい

て報告された。

10. 国際交流センターからの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、国際交流センターからの報告について説明された。

11. 2020 年度主要会議日程について

   髙尾学部長より、別紙資料に基づき、2020 年度主要会議日程について報告された。

12. 2020 年度学園・大学・大学院役職者の推薦等について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度学園・大学・大学院役職者の推薦等について報告され

た。

13. 2020 年度各種委員会委員について

      髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度各種委員会委員について報告された。

14. 「DAITO VISION 2023 + 10」リーフレットの発行について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、「DAITO VISION 2023 + 10」リーフレットの発行について報告さ

れた。

15. 教職課程センターディプロマ・ポリシーおよびカリキュラム・ポリシーの修正について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、教職課程センターディプロマ・ポリシーおよびカリキュラム・

ポリシーの修正について報告された。

16. 2019 年度特別研究費研究成果刊行報告書について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2019 年度特別研究費研究成果刊行報告書について報告された。

17. 名誉教授の推薦について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、名誉教授の推薦について報告された。

18. 2020 年度ガイダンス日程について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度ガイダンス日程について報告された。なお、学年暦変

更については、感染症対策本部で検討中である旨説明された。

19. 大東文化大学人文社会科学系研究に関する倫理規程の制定(案)について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、外国語学部意見書に対する研究推進室の回答について、報告さ

れた。

20. 看護学科 2022 年度カリキュラム改編について

    髙尾議長より、別紙資料に基づき、看護学科 2022 年度カリキュラム改編について報告され、特に意

見は出されなかった。

21. その他

   なし。

Ⅳ．教員人事

11. ①2021 年度専任教員人事計画(案)について

  髙尾議長より、別紙資料に基づき、2021 年度専任教員人事計画(案)について報告された。

    ②2021 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画(案)について

    髙尾議長より、別紙資料に基づき、2021 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画(案)について

報告された。

                                                                          以上